АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024                                                                                                      № 136

пгт Песковка

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта)

по сокращению дебиторской задолженности муниципального

образования Песковское городское поселение Омутнинского района

Кировской области

            В целях организации работы по сокращению дебиторской задолжен-

ности администрация муниципального образования Песковское городское

поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по сокращению де-

биторской задолженности муниципального образования Песковское город-

ское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложе-

нию.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 года.

 3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

Глава администрации

Песковского городского поселения                                                  А. В. Седых

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Омутнинский муниципальный

район Кировской области

от 10.10.2024    № 136

План мероприятий (дорожная карта)

по сокращению дебиторской задолженности муниципального образования

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области

 Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности

1.1 Проведение инвентаризации состояния расчетов  по неналоговым доходам,

администрируемыми главными администраторами (администраторами)

неналоговых доходов местного бюджета, с разграничением сумм текущей,

просроченной и долгосрочной дебиторской задолженности в зависимости

от сроков уплаты, выделением сумм просроченной дебиторской задолжен-

ности с истекшими (истекающими в ближайшее время) сроками исковой

давности

Ежеквартально, по состо-

янию на 1 число месяца

следующего за отчетным

периодом (I квартал, 1

полугодие, 9 месяцев,

год), в срок не позднее 10

числа месяца следующего

за отчетным периодом

Главные администраторы

(администраторы) доходов

местного бюджета

2. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности

2.1 Проведение заседаний комиссий по списанию задолженности по ненало-

говым платежам в бюджет Омутнинского муниципального района, соот-

По мере возникновения

обстоятельств, по кото-

Главные администраторы

(администраторы) доходов

 2

ветствующей условиям признания безнадежной к взысканию задолженно-

сти.

рым задолженность при-

знается безнадежной к

взысканию.

местного бюджета

2.2 Контроль направления требований (претензий) о необходимости внесения

неналоговых платежей в местный бюджет в случае образования просро-

ченной дебиторской задолженности в срок не позднее одного месяца с мо-

мента образования просроченной дебиторской задолженности, исковых

заявлений о взыскании задолженности по договорам возмездного предо-

ставления муниципального имущества в суды, получения судебных реше-

ний, исполнительных листов, направления исполнительных листов в

ФССП.

Постоянно Главные администраторы

(администраторы) доходов

местного бюджета

2.3 Организация (активизация) информационного взаимодействия с подразде-

лениями ФССП по вопросам соблюдения сроков, установленных Феде-

ральным законом от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном

производстве", осуществление мониторинга эффективности взыскания

задолженности в рамках исполнительного производства, установление

должностных лиц, обеспечивающих контроль за осуществлением монито-

ринга

Постоянно Главные администраторы

(администраторы) доходов

местного бюджета

_____________

consultantplus://offline/ref=F32087EFD26EB46F8BFFA69DF07D7BEF896FF80372AEECA3EFD27DF03885BE4F5F0F3759B4C6461D4F73FE9CD8z3K1H

		2024-10-31T09:48:31+0300
	Седых Александр Викторович